(3) Consule Benedictum XIV. de Synod. diocæs l. 9 c. 2.

121. Sunt tamen graviora quædam impedimenta, quæ ta-

metsi divino, aut naturali jure inducta non sint, tamen à Summo Pontifice laxari non solent; et huc spectat consanguinitas in primo gradu, quæ videlicet est inter fratrem, et sororem (1), affinitas in primo item gradu inter vitricum, et privignam, publicum impedimentum criminis ex occisione conjugis cum adulterio (2). In ceteris impedimentis, quæ Ecclesiastici Juris sunt, Summus Pontifex ex justis, gravibusque causis veniam tribuit (3). Quæ venia, sive dispensatio, ut vocant, vel publica, vel occulta est; illa pro utroque foro datur per *Datariam*, vel *Secretariam Brevium*, hæc per *Sacram Pœnitentiariam* pro interno tantum foro conceditur.

(1) Non convenit inter Theologos, interque peritos Juris Canonici, an matrimonium inter fratrem, et sororem jure naturali, divino, vel humano prohibeatur. S. Thomas, Gonzalezius, Pontius, atque alii solam juris positivi prohibitionem agnoscunt.

(2) Confer Benedictum XIV. in Ep. ad Ignatium Realem de Celebratione Missæ à sedente, quæ extat in Appendic. 2. l. 4 ejus Bullarii §. 13, 14, 15, p. 7 et 8 ed. cit.

(3) Hæc fidei catholice utilitas, timor apostasie, bonum publicum, studium avertendi mali, angustia loci, inopia mulieris indotata, justam præbent causam, propter quam dispensatio concedatur. Sunt et aliæ similiter graves causæ, quarum judicium pertinet ad Summum Pontificem, à quo venia tribuitur. *Dataria* solet in die dispensationes publicas concedere super consanguinitate, et affinitate, et spirituali cognatione, et publica honestate, et crimine adulterii, modo nulla fuerit in necem conjugis machinatio. Cæteræ dispensationes super aliis publicis dirimentibus impedimentis raro, atque ex causis gravissimis per *Secretariam Brevium* conceduntur. Ex *Cancellariæ Regula* 49, in litteris dispensationum super aliquo gradu consanguinitatis, vel affinitatis, ea adjicitur clausula, seu conditio, *si mulier rapta non fuerit*. Si raptor scienter nuptias cum rapta contraxerit, ac veniam postulet, tum alia adjicitur *ex quaterno conditio, ut separentur ratione delicti, quoadusque arbitrio commissarii, seu executoris Apostolice, congruam egerint pœnitentiam*. Confer Rigantium ad eandem regulam 49. *Cancellar.*, et confer etiam Gagliardum *Inst. Jur. Can.* l. 2 tit. 11 §. 5 n. 95 et seq.—V. André *Diction. Jur. Canon.* art. *Impedimentos del Matrimonio* §§. 5 ad 8 inclusive.*

422. Jamvero dirimentia impedimenta nuptiarum ad tria summa capita revocari commode possunt. Nuptiæ enim nullius momenti sunt, vel quod aliquis ad eas contrahendas aptus, et idoneus non est; vel quod eas deceptus errore contraxit; vel quod in iis conciliandis non eum servavit modum, quem servare oportebat.